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Uchwyt do rozdzielacza 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa 

od dnia listopada 2000 r 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jes t uchwyt do rozdzielacza prze-

znaczony do mocowania rozdzielacza rurkowej instalacji centralnego 

ogrzewania. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać uchwytu przejawiająca się 

w jego kształcie. 

Przedmiot wzoru pokazany jest na załączonym rysunku, który 

na fig. 1 przedstawia uchwyt w widoku z boku, na fig. 2 - uchwyt 

w widoku od góry, a na fig. 3 - w widoku z boku uchwyt wyposażony do-

datkowo we wkładki stykowe. 

Uchwyt składa się z wykonanych z poprzecznie giętych listew korpusu 

i dwóch jednakowych docisków oraz dwóch śrub mocujących. 



Listwowy korpus ukształtowany jest jako listwa mająca leżące w jednej 

płaszczyźnie płaskie końcówki i płaską część środkową oraz dwa wypię-

trzone na różną wysokość wsporniki, niższy i wyższy, o płaskiej po-

wierzchni górnej z usytuowaną w jej środkowej części płytką łukową wnę-

ką. We wzdłużnej osi listwowego korpusu usytuowane są przelotowe otwo-

ry: wzdłużnie owalne - po jednym w płaskich końcówkach i dwa w płaskiej 

części środkowej, oraz prostokątne i małe okrągłe - po dwa w każdym 

wsporniku. Otwory prostokątne zgrupowane są obok siebie, w obu wsporni-

kach jednakowo, przy tym samym końcu, to znaczy w niższym wsporniku 

od strony wyższego wspornika, a w wyższym - od zewnątrz. 

Listwowe dociski mają szerokość mniejszą od szerokości listwowego kor-

pusu. Każdy z nich ukształtowany jest jako ceownik o ściance środkowej 

prostej z usytuowaną w jej środkowej części płytką łukową wnęką, i o pro-

stych ramionach bocznych, z których jedno zakończone jest odgiętą na ze-

wnątrz pod kątem prostym końcówką mocującą z usytuowanym w niej 

przelotowym otworem, a drugie - odchylonym na zewnątrz haczykowym 

zaczepem. We wzdłużnej osi środkowej ścianki usytuowane są dwa prze-

lotowe okrągłe otworki. 

Listwowe dociski usytuowane są na wypiętrzonych wspornikach korpusu 

i ukierunkowane w tym samym kierunku, z haczykowym zaczepem na niż-

szym wsporniku skierowanym w stronę wyższego wspornika, a na wyż-

szym wsporniku - na zewnątrz. 

W zmontowanym uchwycie listwowe dociski połączone są z korpusem 

z jednej strony - haczykowym zaczepem wchodzącym w jeden z prostokąt-

nych otworów w korpusie, a z drugiej strony - śrubą przechodzącą przez 



otwór w końcówce mocującej . 

W rozwiązaniu przedstawionym na rysunku fig. 3 na górnej powierzchni 

wsporników i na wewnętrznej powierzchni środkowych ścianek docisków 

umieszczone są wykonane z elastycznego tworzywa wkładki stykowe, któ-

re z zewnątrz mają kształt wypukły, dostosowany do łukowych wnęk 

w korpusie i w dociskach oraz po dwa występy dostosowane do okrągłych 

otworków w korpusie i w dociskach, a od wewnątrz - łukowe gniazda. 

Uchwyt może być wykonywany w różnych wielkościach, dostosowa-

nych do rozdzielaczy o różnych średnicach. Do tej średnicy dostosowana 

jest również grubość wkładek stykowych oraz kształt ich wewnętrznego 

łukowego gniazda. 

Ukształtowanie uchwytu według wzoru nadaje mu oryginalny este-

tyczny wygląd, a dodatkowo zapewnia mu również odpowiednie walory 

użytkowe i ułatwia wykonanie. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Uchwyt do rozdzielacza składający się z wykonanych z poprzecznie gię-

tych listew korpusu i dwóch jednakowych docisków oraz dwóch śrub mo-

cujących, przy czym listwowy korpus ukształtowany jest jako listwa mająca 

leżące w jednej płaszczyźnie płaskie końcówki i płaską część środkową 

oraz dwa wypiętrzone na różną wysokość wsporniki, niższy i wyższy, o 

płaskiej powierzchni górnej z usytuowaną w j e j środkowej części płytką 

łukową wnęką, a także z usytuowanymi we wzdłużnej osi listwowego kor-

pusu przelotowymi wzdłużnie owalnymi otworami - po jednym w płaskich 



końcówkach i dwoma w płaskiej części środkowej, zaś usytuowane na wy-

piętrzonych wspornikach korpusu listwowe dociski, mające szerokość 

mniejszą od szerokości listwowego korpusu, ukształtowane są każdy jako 

ceownik o ściance środkowej prostej z usytuowaną w je j środkowej części 

płytką łukową wnęką, i o prostych ramionach bocznych, z których jedno 

zakończone jes t odgiętą na zewnątrz pod kątem prostym końcówką mocują-

cą z usytuowanym w niej przelotowym otworem, a drugie - odchylonym 

na zewnątrz haczykowym zaczepem, znamienny tym, że w obu wspornikach 

usytuowane są po dwa przelotowe prostokątne otwory umieszczone obok 

siebie, przy tym samym końcu wspornika - w niższym wsporniku od strony 

wyższego wspornika, a w wyższym od zewnątrz, a także usytuowane 

na wypiętrzonych wspornikach korpusu listwowe dociski ukierunkowane są 

w tym samym kierunku, z haczykowym zaczepem na niższym wsporniku 

skierowanym w stronę wyższego wspornika, a na wyższym wsporniku -

na zewnątrz , j ak przedstawiono na załączonym rysunku - fig. 1, fig. 2 

i fig- 3. 

2. Uchwyt według zastrz. 1 znamienny tym, że na górnej powierzchni 

wsporników i na wewnętrznej powierzchni środkowych ścianek docisków 

umieszczone są wkładki stykowe mające z zewnątrz kształt wypukły, dosto-

sowany do łukowych wnęk w korpusie i w dociskach, a od wewnątrz - łu-

kowe gniazda, jak przedstawiono na załączonym rysunku - fig. 3. 



Fig. 1 

Fig. 2 



Fig. 3 
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